O Prefeito Municipal de Santa Teresa, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0002997/2025.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2026 a importância de R$2.313.449,17  Dois Milhões, Trezentos e Treze Mil, Quatrocentos e 
Quarenta e Nove Reais, Dezessete Centavos, nas seguintes dotações:

SUPLEMENTAÇÕES 

Ficha Código Descrição Fonte Valor

Prefeitura Municipal de Santa Teresa

169 009002.1236500131.002
44905100000

Obras de Infraestrutura Pública na Educação - EI
OBRAS E INSTALAÇÕES

[...]

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

270400000000 131,11

TOTAL: 2.313.449,17

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Excesso de Arrecadação:0 - .Suplementação/Anulação Dotação: 0 - .Superávit Financeiro: 2.313.449,17 - Dois Milhões, Trezentos e Treze Mil, Quatrocentos e Quarenta e 
Nove Reais, Dezessete Centavos.

Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Teresa - ES, 27/02/2026

Local/Data/Assinatura